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7 lutego 2008

“16 marszałków i pani minister”

Serwis Samorządowy PAP

– Bardzo się cieszę, że wreszcie po długich dyskusjach i wzajemnych ustępstwach udało się wynegocjować
kontrakty wojewódzkie – powiedziała minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska. – Być może ich
kształt nie jest taki, jakiego życzyliby sobie wszyscy, ale najważniejsze, że został zaakceptowany przez obie
strony – podkreśliła minister.

Podczas  uroczystości  podpisania  kontraktów  z  16  województwami,  Bieńkowska  podziękowała  przedstawicielom
wszystkich regionów za negocjacje oraz zachęciła do szybkiego ogłaszania konkursów na projekty w ramach RPO.

–  Co prawda w tym roku duże środki  nie  zostaną wydane,  ale  musimy zrobić  wszystko,  żeby do  końca 2008 r.
przynajmniej część środków przekazać beneficjentom – apelowała Bieńkowska.

Zdaniem wiceministra Krzysztofa Hetmana, odpowiedzialnego w MRR za koordynację wdrażania programów regionalnych
dyskusja  wokół  kontraktów  nie  była  łatwa,  a  momentami  była  wręcz  za  gorąca.  <?xml:namespace  prefix  =  o  ns  =
"urn:schemas-microsoft-com:office:office"  />
– Sukcesem jest to, że wszystkie emocje udało się w końcu stonować i dojść do porozumienia – podkreślił wiceminister.

Jak przyznał, jedną z kwestii zapalnych były wytyczne.
– Problem udało się rozwiązać poprzez dołączenie do kontraktów specjalnej listy z wytycznymi, które mają obowiązywać.
Regionom chodziło przede wszystkim o to żeby miały wpływ na wszystkie zmiany, które będą w przyszłości dokonywane
w treści tych wytycznych – zaznaczył Hetman.

– W tej chwili wszyscy wiedzą jak one wyglądają, jedni akceptują je bardziej, inni mniej. Dlatego w kontrakcie zalazł się
zapis,  że  wszelkie  zmiany  dotyczące  wytycznych  będą  onsultowane  i  opiniowane  przez  poszczególne  samorządy
województw – wyjaśnił wiceminister.
– Co prawda zapis ten jest oparty o ten sam artykuł ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ale w poprzednich
wersjach  jego  konstrukcja  nie  odpowiadała  regionom.  Teraz  województwa  mają  pewność,  że  będą  traktowane  po
partnersku – podkreślił wiceminister.

– Jesteśmy zadowoleni z tego co udało się wynegocjować. Kontrakty są wynikiem długich prac i konsultacji dlatego nie ma
co się zastanawiać nad tym czego nie udało się wynegocjować lub które zapisy kontraktu należałoby zmienić. Teraz
trzeba  brać  się  do  ciężkiej  pracy  –  powiedział  po  konferencji  Bogusław  Śmigielski,  marszałek  woj.  śląskiego,
przewodniczący Konwentu Marszałków Województw RP.

W  uroczystości  podpisania  kontraktów  uczestniczyli  marszałkowie,  wicemarszałkowie  i  członkowie  zarządów
reprezentujący  wszystkie  16  województw.

Podpisanie kontraktu umożliwia przekazanie samorządom wojewódzkim środków na realizację regionalnych programów
operacyjnych.
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W ramach podziału środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego województwa otrzymają: dolnośląskie 1
mld 213,1 mln euro, kujawsko-pomorskie 951 mln euro, lubelskie 1 mld 155,8 mln euro, lubuskie 439,1 mln euro, łódzkie
1 mld 006,3 mln euro, małopolskie 1 mld 290,2 mln euro, mazowieckie 1 mld 831,4 mln euro, opolskie 427,1 mln euro,
podkarpackie 1 mld 136,3 mln euro, podlaskie 636,2 mln euro, pomorskie 885 mln euro, śląskie 1 mld 712,9 mln euro,
świętokrzyskie  725,8  mln  euro,  warmińsko-mazurskie  1  mld  36,5  mln  euro,  wielkopolskie  1  mld  272,7  mln  euro,
zachodniopomorskie 835,4 mln euro.


